令和７年 12月９日

 県政記者クラブ報道機関 各位

県 議 会 事 務 局

山形県議会避難訓練の実施について

 災害発生時に、県議会議員及び県議会事務局職員が、適切かつ迅速に対応することが

できるよう、下記により避難訓練を実施いたしますので、お知らせします。

記

  １．日  時  12月 11日（木）予算特別委員会終了後（14:10頃）

２．場  所  予算特別委員会室、議会南棟２階ロビー 等

  ３．参 加 者  全議員、事務局職員

４．訓練内容

     予算特別委員会室からの避難

      予算特別委員会開催時に、議会北棟５階給湯室で火災が発生したことを想

定し、「山形県議会危機管理マニュアル」に沿って、委員会の暫時休憩、議会

南棟２階ロビー（避難訓練用避難場所）への全員避難、臨時の会派協議会開

催までの手順を確認する。

    ５．そ の 他

      避難経路図等につきましては、当日の予算特別委員会終了後、議会北棟５

階ロビーで配付し説明いたしますので、取材の際に御活用ください。

担 当 県議会事務局総務課 課長補佐 本間

    電話 ０２３－６３０－３２５０

広報監 県議会事務局次長 早坂

電話 ０２３－６３０－２８５１